

Mahaveer GR®

Fipronil 0.3% G.R.

(Insecticide)



KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN
बच्चों की पहुँच से दूर रखें

**जहर
POISON**



Marketed by:
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Mahaveer GR®

Read Leaflet Before Use

Chemical Composition:Fipronil a.i. 0.3% w/w, Rhodamine dye 0.2% w/w, Binder (Sodium Ligno Sulphonate) 5.0% w/w, Carrier(Sand) Q.S.Total 100.0% w/w,**Direction for use:**Please read enclosed leaflet before use.**Recommendation:**It is recommended for control of Stem borer, Brown plant hopper, Green leaf hopper, Rice leaf folder, Rice Gall Midge, White backed plant hopper & Whorl maggot pests in rice and early shoot borer, root borer and termites pests in Sugar cane.**Precautions:**Do not eat, drink, smoke or chew pan or tobacco while handling this product.Wash exposed body parts thoroughly with soap and water after handling and before eating, drinking and smoking.Do not inhale.Avoid contact with skin and eyes.Do not mix with bare hands.Use protective clothing like gloves, goggles, long coat or apron and mask while handling.Destroy empty containers after use.Keep away from animal feed and foodstuff.**Antidote:**No specific antidote is known.Give symptomatic treatment.**Cautionary Statement:**1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet.3.If swallowed or if symptoms of poisoning occur call the physician immediately.

Fipronil 0.3% G.R.

(Insecticide)

महावीर जी आर

उपयोग से पहले लीफलेट पढ़ें

रासायनिक संरचना :फिप्रोनिल स.त. ०.३% भार / भार,रोडामाईन डई ०.२०% भार/भार,बाइन्डर 'सोडियम लिग्नो सल्फोनेट' ५.०% भार/भार, कैरियर (रेत) मात्रानुसार योग:१००.०% भार / भार **उपयोग के लिए निर्देश :** उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। **सिफारिश :** इसकी सिफारिश धान में लगाने वाले कीटों तना छेदक, भूसा पौध फुदका, हरा पत्ती का तेल, धान का पत्ता मोड़क, धान गाल मिज, सफेद पीठ का पौध फुदका व गोम की मक्खी और गन्ने में पूर्व तना छेदक, जड़ छेदक और दीमक कीटों के नियंत्रण के लिए की गई है। **सावधानियां :** इस्तेमाल करते समय न तो खाएं- पीएं, न ही धूम्रपान करें तथा न ही पान या तंबाकू आदि चबायें। इस्तेमाल के बाद और खाने-पीने या धूम्रपान के पहले शरीर के दूषित भागों को साबुन और पानी से अच्छी से धो लें। बसन द्वारा अन्दर न लें। त्वचा एवं आंखों को सम्पर्क से बचाएं। इसे नो हाथों से न मिलाएं। उपयोग के समय शरीर की सुरक्षा करने वाले वस्त्र पहनिये जैसे हाथों के दस्ताने, चश्मा, पूरे शरीर को ढकने वाला लंबा कोट या प्रेन और मास्क। उपयोग के बाद खाली डिब्बों को नष्ट करें। इसे पशु आहार और खाद्य पदार्थों से दूर रखें। **विषोपचार :** इसकी कोई विशिष्ट दवा नहीं है। लक्षणानुसार उपचार कीजिए। निगले जाने अथवा जहर के लक्षण दिखें पर तुरन्त डॉक्टर को बुलाएँ।**चेतावनियाँ:**१. लेबल और पत्रक पर जो वर्णित है, उससे भिन्न उद्देश्य या उपयोग के लिए नहीं। २. पत्रक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आद्यान को नष्ट करें। ३.निगले जाने अथवा जहर के लक्षण दिखें पर तुरन्त डॉक्टर को बुलाएँ।

फिप्रोनिल ०.३ प्रतिशत जी आर

(कीटनाशक)

Marketed by:GHARDA CHEMICALS LTD.

Regd.Office:Gharda House,48 Hill Road,Bandra(W),Mumbai-400050,INDIA.

Manufactured by:Saraswati Agro Chemicals (India) Pvt. Ltd.Regd. Office: Village Dao Majra, Kharar Kurali Road, Distt.S.A.S.Nagar (Mohali),Punjab – 140301.Factory:Lane-2, Phase-1,SIDCO Industrial Complex,Bari Brahmna, Distt. Jammu (J&K)

विपणनकर्ता : घरडा केमिकल्स लिमिटेड,पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८, हिल रोड, बान्द्रा (प.), मुंबई - ४०००५०, भारत.

निर्माता सरस्वती एग्रो केमिकल्स (इंडिया) प्रा. लि. रजि.ऑफिस:गाँव दाव माजरा,खरड कुरली रोड,जिला एस.ए.ए.नगर (मोहाली),पंजाब - १४०३०१.

फैक्ट्री: लेन-२, फेस-१, सिडको इण्डस्ट्रीयल कॉम्प्लेक्स, बारी ब्राम्हना, जिला जम्मू (जे एण्ड के)

For any complaints, contact Customer Care Executive at Gharda Chemicals Limited,Gharda House, 48,Hill Road,Bandra(W),Mumbai-400050.INDIA.Tel.:022 66265998/66265999, Email: consumercare@gharda.com; Website: www.gharda.com

© - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No./ रजि. नं.:CIR-30,887/99/FIPRONIL(GR)-11

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: J/M-Pvt/19 dtd. 04.06.2005

Net Content / शुद्ध मात्रा :

1kg / १ किग्रा

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date / निर्माण तिथि :

Expiry Date / अन्तिम तिथि :

M.R.P. ₹ :

(Incl. of all taxes)

अधिकतम खुदरा मूल्य (सभी करों सहित)



कृषि उपयोग के लिए
FOR AGRICULTURAL USE

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME. सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

JM.12.25-01